
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

  
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions  -348.08 -2,049 

Foreign -2,692.88 -4,271 

Local Investor 2,948.88 6,320 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Market Overview 
 นกัลงทนุต่างชาติ  Short  สทุธิ -4,271  สญัญา ยอดสะสมประจ าเดือน ม.ิย มียอด Short 

สทุธิ  -66,963 สญัญา และ ยอดสะสมปี 2567 เป็นยอด Short  สทุธิ  -94,134 สญัญา  

 ดชันี STOXX 600 ปิด -0.17% ดชันี CAC-40 ปิดท่ี -0.77%,ดชันี DAX ปิดท่ี -0.35% และ
ดชันี FTSE 100 ปิดท่ี 8 +0.17% 

 หุน้กลุ่มอสงัหารมิทรพัยร์ว่งลง 1.2% และหุน้กลุ่มเทคโนโลยีรว่งลง 1.1% แต่หุน้กลุ่ม
ทรพัยากรพืน้ฐานบวก 0.6% ตามการดีดตวัขึน้ของราคาโลหะ  หุน้กลุ่มเดินทางและ
นนัทนาการปรบัตวัขึน้ 0.6% โดยไดแ้รงหนนุจากหุน้ Accor ท่ีปรบัตวัขึน้ 1.4% หลงั
ธนาคารบารเ์คลยสแ์นะเพิ่มน า้หนกัการลงทนุในหุน้ดงักล่าว 

วันพฤหสับดีที ่วันพฤหสับดีที ่2200  มิถุนายน พ.ศ. มิถุนายน พ.ศ. 22556677 
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน า Short  2/3 Port แนวรับ : 785  แนวต้าน : 815 Stoploss : 815     
Set50 Index Future มีการปรบัตวัยืนเหนือ 810 จดุ ท  าใหมี้การลดสถานะการ
ถือ Short เหลือ 2/3 Port สว่น Indicator อยา่ง MACD มีการปรบัตวัลง  ระยะ
กลางมองเป็น Sideway Down หากสามารถยืนเหนือ 815 ควรปิดสถานะ Short  
เพ่ือลดความเสี่ยง 

  Close Change Volume OI 

SET50 811.09 8.7 1,380,103,400 720,598 

S50M24 810.90 8.5 194,497 646,107 

S50U24 807.80 8.6 39,453 142,384 

S50Z24 809.20 8.4 9,657 40,243 

S50H25 805.80 7.9 3,887 17,652 

Source: TQ Pro 
 
 
 

ทีม่า: Kingsford Research      

       

   

 
ทีม่า: Kingsford Research  

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
แนะน า :Long , แนวรับ: 800 แนวต้าน: 815 Stop Loss: 795         
S50M24 ปิดที่ 810.90  จดุ ราคาปรบัตวัขึน้ที่ + 1.06% ปรบัตวัขึน้มาทดสอบ 
EMA 75  สว่น Indicator  RSI สนบัสนนุแนวโนม้ขาขึน้ หากปรบัตวัสงูกวา่ 815 
จดุ แนะน า เปิดสถานะ Long จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่  

  Last Support Resistance 

SET50 811.09 800 815 

S50M24 810.90 800 815 

S50U24 807.80 800 815 

S50Z24 809.20 800 815 

S50H25 805.80 800 815 
Source: TQ Pro 
 
 
Source:  Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50M24 810.90 8.5 194,497 646,107 18,591 811.04 -0.19 7 28/3/2024 

S50U24 807.80 8.6 39,453 142,384 124,857 810.41 -3.29 99 27/6/2024 

S50Z24 809.20 8.4 9,657 40,243 2,514 809.78 -1.89 190 27/9/2024 

S50H25 805.80 7.9 3,887 17,652 1,370 809.15 -1.89 281 27/12/2024 

S50N24 808.50 7.5 116 300 7 810.81 -5.29 40 29/4/2024 

 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

ทีม่า: Kingsford Research 

 
ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
Dollar Index  :  105.24 จุด  หรือ -0.01%, USDM24 : -0.14 THB/USD  
แนะน า เปิดสถานะ : Long 
แนวรับ: 36.60 THB/USD   แนวต้าน: 36.80 THB/USD   Stop Loss: 36.55 
USDM24 ราคาชว่งกลางคืนเม่ือวานมีการปรบัตวัขึน้มาปิดที่  36.68 THB/USD ปรบัตวัลง
มาพกัตวัโดยอยูเ่หนือ EMA ทัง้ 4 เสน้   สว่น Indicator อยา่ง RSI สนบัสนนุแนวโนม้ขาขึน้ 
ในระยะสัน้มองเป็นการปรบั  Sideway  หากปรบัตวัสงูกวา่ 36.80 การเปิดสถานะ  Long 
จะไดเ้ปรยีบกวา่  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  Last Change Volume OI 

USDM24 36.65 -0.14 8,457 67492 

USDU24 36.38 -0.13 9,274 51673 

USDQ24 36.59 0.02 1,515 3709 

USDN24 36.69 0.06 1,941 3429 

Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 36.65 36.60 36.80 

USDM24 36.65 36.60 36.80 

USDU24 36.38 36.30 36.50 

Source:  Kingsford Securities 
 

 
Close Change Volume OI 

EURUSD 1.07 0.00 
  

EURUSDM24 1.07 0.00 875 2,603 

EURUSDU24 1.0798 0.0027 1.08 0.0002 

Source: TQ Pro 
 

 
Close Change Volume OI 

USDJPY 157.96 0.12 
  

USDJPYM24 157.59 -0.23 598 6739 

USDJPYU24 155.44 -0.20 643 1783 

Source: TQ Pro 
 

Apichai Raomanachai   
Fundamental and Technical Investment Analysis 

ID No. 002939 Tel  02-829-6999  Ext  2200 
Email : apichai.ra@kfsec.co.th 

Nut Kaewborisutsakul           
Assistant Investment Analyst 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันพฤหัสบดทีี ่20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 HANA 2,210          19.14%

2 DELTA 2,682          17.45%

3 TRUE 41,924        0.00%

4 PTTEP 1,700          -2.26%

5 WHA 10,940        -2.73%

6 TTCL 4,339          -3.63%

7 ICHI 2,115          -3.95%

8 TPIPL 1,778          -4.38%

9 TTA 2,213          -4.49%

10 CBG 4,001          -4.74%

11 GFPT 2,671          -5.43%

12 CRC 3,165          -5.47%

13 S 42,917        -6.10%

14 BBL 19,544        -6.12%

15 BAY 502             -6.15%

16 TCAP 539             -6.60%

17 SUPER 41,892        -6.67%

18 AOT 6,239          -6.82%

19 KBANK 5,608          -7.09%

20 CENTEL 1,506          -7.23%

21 MBK 2,691          -7.43%

22 BJC 6,969          -7.52%

23 RS 90,983        -7.69%

24 QH 23,556        -7.84%

25 AMATA 1,072          -7.92%

26 CKP 17,550        -7.92%

27 CHG 6,647          -8.05%

28 BCH 2,188          -8.21%

29 THANI 17,536        -8.47%

30 SAMART 16,685        -8.59%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

THG 408 155.00% THG 408 155.00%

DELTA 2,682 80.97% DELTA 2,682 86.77%

CHG 6,647 60.48% TKN 2,229 83.16%

TPIPL 1,778 39.67% BLA 5,863 71.28%

CENTEL 1,506 22.84% SPCG 15 66.67%

IRPC 44,127 15.95% CPALL 16,763 43.00%

MINT 3,651 14.85% M 870 40.55%

OR 6,793 14.82% MINT 3,651 33.74%

BEM 35,353 14.67% GPSC 3,605 24.91%

SCB 2,545 14.64% BDMS 13,861 23.53%

AMATA 1,072 11.09% PTTEP 1,700 22.13%

CRC 3,165 10.51% TTB 31,603 18.57%

GLOBAL 1,111 9.89% IRPC 44,127 18.48%

M 870 9.16% CHG 6,647 17.77%

CPALL 16,763 8.23% MTC 3,486 16.01%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

TU 9,279    -29.57% JAS 274       -78.36%

SPCG 15        -25.00% SGP 300       -62.50%

CPF 10,356   -22.18% OSP 1,894    -40.92%

UNIQ 2,009    -19.93% STGT 1,021    -40.54%

STGT 1,021    -17.33% BEAUTY 6,346    -35.77%

WHA 10,940   -15.37% WHA 10,940   -32.85%

BCP 5,176    -15.02% GUNKUL 128,736 -32.74%

PRM 12,163   -14.37% OR 6,793    -27.93%

AEONTS 164       -10.87% TASCO 1,273    -27.46%

SUPER 41,892   -10.66% BCH 2,188    -26.58%

ADVANC 2,783    -9.61% GFPT 2,671    -26.44%

PTTGC 6,244    -9.34% TTA 2,213    -26.13%

PTT 16,910   -9.19% AEONTS 164       -26.13%

KCE 3,600    -7.76% STA 6,745    -24.87%

AAV 38,314   -7.24% TU 9,279    -24.29%
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TCAP OI TCAP Price

Recommend : Short

Support : 45.00

OI Trend TCAP

Resistance : 46.75

Stop-Loss : 48.00
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DELTA OI DELTA Price

OI Trend DELTA

Recommend : Long

Support : 87.00

Resistance : 88.00

Stop-Loss : 86.75
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PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติ ิProgram Trading รายวัน
วันพฤหัสบดทีี ่20 มิถุนายน พ.ศ. 2567

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 25,792.84 27,793.79 -2,000.95

Non Program Trading 38,627.20 36,626.25 2,000.95

Total 64,420.04 64,420.04

หลักทรัพย์ ตลาด มูลค่า Program Trading (บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการซือ้ขาย

แบบ Auto Matching

SNNP SET                  44,680,775 37.79

EA SET                551,369,715 37.11

BYD SET                  70,279,810 36.71

RCL SET                150,991,900 35.37

DELTA SET              1,363,899,788 33.4

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพวิเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มีราคาปิด และมลูคา่การซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่หีลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ทียั่งไม่ได้ซือ้คนื 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

หลักทรัพย์

ปริมาณการขายชอรต์ทีย่งัไม่ได้

ซือ้คืน ของหลักทรัพย ์Local + 

NVDR /จ านวนหุน้ช าระแล้ว (%)

เปล่ียนแปลง (%)

CV 0.12 0.12

TISCO-R 1.45 0.12

TISCO 1.45 0.12

BGRIM-R 1.06 0.09

BGRIM 1.06 0.09

หลักทรัพย์ AMATA เปล่ียนแปลง (%)

EA  2.42 -0.38

EA-R  2.42 -0.38

BYD  0.23 -0.28

BYD-R  0.23 -0.28

TOP  2.20 -0.26

สถานะ Short เพิม่ขึน้ สถานะ Short ลดลง




